



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020

 *Caravan ry*



1 En sann hobby, det här (On tää hienoo hommaa)

Vi minns 2020 som coronapandemiår, då covid-19-viruset spreds och påverkade människors liv överallt i världen. Pandemin som spreds från Kina blev världsomfattande och påverkade hela resterande året.

Människors vardag, arbete, hobbyn, kontakten mellan varandra och resandet förändrades genomgripande. Myndigheternas restriktionsåtgärder på grund av pandemin drabbade nästan all mänsklig verksamhet genomgående. Det globala resandet och i synnerhet fritidsresandet stannade av och upphörde i praktiken att existera efter våren.

På grund av reserestriktioner var det mycket begränsat att passera gränserna. Vid de europeiska ländernas gränser genomfördes gränskontroller vars detaljerade bestämmelser ändrades till och med dagligen enligt pandemiläget. I Finland stängdes landskapet Nyland under tiden 28.3–15.4. Den ökade osäkerheten och osäkerheten ledde till en kraftig ökning av inrikesresandet när restriktionerna luckrades upp en aning. Fenomenet skedde förutom i Finland även i alla europeiska länder.

Trots pandemin var den allmänna arbets- och ekonomisituationen god i vårt land. Företagen fick statsstöd för de ekonomiska förlusterna som pandemin orsakat. Företagen permitterade sin arbetskraft i större utsträckning än att säga upp personalen. Myndigheternas reserestriktioner riktades till början av våren och hösten, inte under sommaren. Följden var en stor efterfrågan på inrikesresor som speciellt noterades bland annat av besökarantalet i nationalparker, naturområden, sevärdheter och campingplatser. Totalt sett var det ett positivt år för campingturismen och campingfordonsbranschen.

Det breda och mångsidiga utbudet av campingfordon, branschens goda synlighet i medier och det trendiga i campingintresset satte fart på försäljningen och uthyrningen av campingfordon. I synnerhet nybörjare och unga familjer var intresserade av att skaffa eller hyra campingfordon.

För handeln med campingfordon var 2020 ett år med enorm tillväxt mätt i antalet nyregistrerade fordon. Antalet nyregistrerade fordon ökade med 13 % från året före. Antalet nyregistrerade nya husvagnar var 868 (en ökning med 13 % från året innan) och husbilar 1 696 (en ökning med 19 % från året innan). Det totala antalet campingfordon var i slutet av året 128 936 fordon, vilket är rekordhögt. Det fanns 66 248 husvagnar och 60 668 husbilar i registret.

Det finns omkring 550 campingplatser i vårt land, och omkring 300 av dessa är campingplatser enligt lagen om friluftsliv. Av dessa har 130 verksamhet året runt. På campingplatserna tillbringades omkring fyra miljoner övernattningsdygn år 2020, av vilka 1,7 miljoner tillbringades på campingplatser som avses i lagen om friluftsliv. Av det totala antalet var andelen campingövernattningar på inhemska campingplatser 1,5 miljoner. Övernattningarna i hemlandet ökade med 9,2 %. På grund av coronaviruspandemin minskade antalet övernattningar utomlands med 62 %.

Campingplatserna klarade sig bäst i jämförelse med andra aktörer inom inkvarteringsbranschen. Campingplatsernas ställning var visserligen mycket annorlunda i jämförelse med varandra. Det var ett bra år för områden nära familjeanläggningar, sevärdheter och naturområden samt sämre för områden nära betydande hamnstäder, områden som koncentreras för stora evenemang och områden som är populära bland utländska kunder. Campingplatser på västkusten drog mest nytta av det exceptionella året. På campingplatser i Östra Finland noterades även ett större övernattningsantal än normalt.

Den inhemska efterfrågan och det varma vädret i början av sommaren räddade campingplatsernas ekonomi. Av övernattningarna gjordes 63 % i campingfordon, 31 % i campingstugor eller inomhusboenden på campingplatserna och 6 % i tält.

Det var stor avvikelse beträffande utländska campingövernattningar jämfört med de föregående åren. Norska turister toppar övernattningsstatistiken under coronapandemin, tyskar är på andra plats och ester på tredje plats. Gällande arbetsrelaterade övernattningsdygn är thailändare på fjärde plats och polacker på femte plats. Statistiken toppades tidigare av svenskar och ryssar, men på grund av reserestriktioner blev antalet campingövernattningar lågt.

Campingturismen är ekonomiskt sett en betydande form av turism. Ett sällskap som bor på en campingplats spenderar varje dag 237 euro på besöksorten. Enligt en undersökning om campingturismens inverkan på

inkomster och sysselsättning som genomfördes sommaren 2019 av yrkeshögskolan Haaga-Helia på uppdrag av SF-Caravan rf och Suomen Leirintämatkailuyhdistys, är campingturismbranschens omsättning 215 miljoner euro. Turistens dagliga penninganvändning är 104 euro per person. Per campingresa spenderar ett finländskt sällskap cirka 1 300 euro och ett utländskt sällskap cirka 3 085 euro. Campingturismens inverkan på helhetssysselsättningen är 2 742 årsverken. Campingturismbranschen betalade 79,3 miljoner euro i skatter, varav 33,4 miljoner euro i personbeskattning, 23,7 miljoner euro i försäljningsskatt för bränsle och 22,2 miljoner euro i skatter för turisternas övriga konsumtion.

SF-Caravans verksamhet fokuserade på skötseln av organisationens grundläggande uppgifter, såsom rådgivning, utbildning och handledning. I synnerhet på våren och sommaren handlade SF Caravan rf:s rådgivning om att informera om samlingsrestriktioner, hygienbestämmelser och övriga säkerhetsrekommendationer i anslutning till coronapandemin. Medlemsföreningarna kunde öppna sina SF-Caravan campingplatser normalt i mitten av maj. Pandemiåret orsakade emellertid ändringar och annulleringar av sammankomster, evenemang och årsfester. Föreningarnas stadgeenliga möten kunde hållas under året antingen genom att senarelägga mötestidpunkterna eller hålla distansmöten.

Intresset för att ansluta sig som medlem i en av SF-Caravans medlemsföreningar sköt i höjden. Under året anslöt sig 8 338 nya medlemmar, vilket är 16,8 % fler jämfört med antalet förra året. Den väsentligaste orsaken till ökningen av medlemsantalet var en anslående kampanjen "On tää hienoo hommaa" där man speciellt utnyttjade digitala kanaler och sociala medier.

2 Allmän översikt över verksamhetsåret 2020

År 2020 var förbundets 56:e verksamhetsår. Personmedlemsantalet i förbundets medlemsföreningar var det största genom tiderna, 64 591 medlemmar (31.12.2020). Antalet medlemmar ökade med 1 779 personer jämfört med föregående år. 8 338 nya medlemmar anslöt sig under året och 6 549 lämnade förbundet. Det högsta medlemsnumret som SF-Caravan rf delade ut i slutet av 2020 var 173437.

Antalet personmedlemmar i SF-Caravans medlemsföreningar ökade 2019 och satte ett nytt rekord under coronaåret 2020. Olika naturintressen, motion och rundresor i hemlandet kombinerade med bilturism och användning av campingfordon var särskilt populära. Campingturism och -områden, karavanintressen, affärer och uthyrning av campingfordon fick mycket publicitet i alla medier.

Det fanns tillgång till mångsidig information om campingturism och medlemskampanjen, On tää hienoo hommaa, som genomfördes i sociala medier på försommaren ökade ytterligare medvetenheten om SF-Caravan rf:s mångsidiga medlemsförmåner. Med en aktiv verksamhet och medlemsvärvning, en positiv image av campingintresset och ett människonära innehåll i medlemskapet torde utvecklingen fortsätta att vara positiv.

En viktig medlemsförmån är tidningen Caravan som utkommer sex gånger per år. Enligt den officiella upplagekontrollen utkommer tidningen i 58 173 exemplar (Media Audit Finland, MAF 26.11.2020), och tidningen har ca 136 000 läsare. Vid sidan av den tryckta tidningen publicerade Caravan-media aktuella artiklar och videor på sin webbplats och sina sociala medier. Antalet besökare i de olika kanalerna ökade under året. Även imageundersökningen som Kantar TNS genomförde i början av 2019 visade att tidningen Caravan var den viktigaste orsaken till att vara medlem i en av SF-Caravan rf:s medlemsföreningar.

Som bilaga till den tryckta tidningen publicerades en Caravan campingguide och en förteckning över utställare på Caravan mässan som ordnades i januari i Helsingfors. Det totala antalet redaktionella sidor år 2020 var 922. Enligt förbundsmötets beslut delades Caravan-tidningen ut till alla personmedlemmar i SF-Caravan rf:s medlemsföreningar som medlemsförmån som ingår i den årliga medlemsavgiften.

En annan viktig medlemsförmån är SF-Caravans campingplatser som upprätthålls av medlemsföreningarna. Verksamheten på campingplatser utgörs av näringsverksamhet som medlemsföreningarna utövar, där talkoarbete som är förknippad med föreningsverksamhet är ett starkt inslag. Under året beställde en del av medlemsföreningarna ett kvalitetsrevisionsbesök till sitt område i enlighet med kvalitetssystemet Vagnssmiley (Vankkurihymiö). Efter kvalitetsrevisionen har campingplatsen möjlighet att få märket Vagnssmiley för tre år i taget. Syftet med Vagnssmileys, som administreras av SF-Caravan rf:s förbundsstyrelse, är att i samarbete med campingplatserna förbättra de finländska campingplatsernas nivå, säkerhet, service och administration. För treårsperioden 2021–2023 beviljade förbundsstyrelsen åtta SF-Caravan-campingplatser och en allmän campingplats erkännandet Vagnssmiley. Totalt finns det nu 27 campingplatser i Finland som har fått märket

Vagnssmiley. De högkvalitativa campingplatserna med Vagnssmiley-märket marknadsförs även internationellt på webbplatsen Clubcampings.fi.

De för 2020 planerade huvudevenemangen Caravan Show och de Nordisk Camping Träff flyttades fram för att ordnas 2021 på grund av coronaviruspandemin. Tidpunkten för Caravan Show som skulle ordnas i Åbo Mäss- och Kongresscenter flyttades fram med ett år till 22–24.4.2022. Den nya tidpunkten för den Nordiska Camping Träffen som ordnas i Rauhalhti i Kuopio är 19–23.7.2021.

SF-Caravan rf:s förbunds möte hölls 26.9.2020 i Tavastehus. Vi blev tvungna att flytta fram mötestidpunkten två gånger på grund av försatta restriktioner för att hindra spridningen av coronaviruset, och slutligen ändrades även mötesplatsen från Sibeliushuset i Lahtis till Scandic Aulanko.

Deltagandet i riksomfattande mässor inom campingfordonsbranschen samt tillkännagivandet av Årets campingplatser och Årets campare gav förbundet och campingintresset publicitet.

Webbplatsen Karavaanarit.fi:s popularitet som förmedlare av aktuella nyheter, turistinformation, medlems-tjänster och organisationsinformation ökade ytterligare sett till antalet besök. Webbplatsen hade i medeltal 3 038 besökare, som besökte över 22 900 sidor dagligen. Under 2020 hade webbplatsen 1 112 083 användare och 8 381 799 sidvisningar.

SF-Caravan rf:s Facebook-sida hade i december 11 500 gillare, och man har kunnat följa SF-Caravan även på Twitter, Instagram och YouTube.

Förbundets ekonomi var god under verksamhetsåret. Årets ekonomiska resultat i SF-Caravan rf visade ett överskott. Även bokslutet för det av förbundet ägda aktiebolaget Caravan Media Oy visade ett överskott.

Förbundets ordförande är Olli Rusi från Åbo som har lett förbundet sedan början av 2018. Rusi valdes för att fortsätta en andra treårsperiod utan motkandidater på förbunds mötet 2020.

3 Organisationens verksamhet och evenemang

3.1 Verksamhetsidé

SF-Caravan rf grundades den 17.5.1964 och är en riksomfattande centralorganisation för föreningar som består av personer som använder campingfordon. Organisationen bevakar föreningsmedlemmarnas intressen och främjar deras gemensamma mål. En rättsgiltig förening, som består av användare av campingfordon och vars stadgar överensstämmer med förbundets stadgar och ändamål, kan vara medlem i förbundet. Partipolitiskt sett är förbundet obundet.

För att utveckla campingturismen främjar förbundet campingfordonens användningsmöjligheter på ett övergripande och mångsidigt sätt, utvecklar campingplatserna och främjar trafik- och campingsäkerheten samt miljöskyddet. Förbundet samarbetar med myndigheter, med tillverkare, importörer och försäljare av campingfordon, med turist- och campingföretagare samt turist- och campingsammanslutningar.

3.2 Medlemsantal

SF-Caravan rf har 79 medlemsföreningar runt om i Finland.

Antalet personmedlemmar i medlemsföreningarna ökade rekordartat 2020 och steg med 1 779 medlemmar (+2,83 %). Hela 8 338 nya medlemmar anslöt sig, vilket är 16,8 % fler nya medlemmar än förra året. Det totala antalet medlemmar 31.12.2020 var 64 591, som är alla tiders största medlemsantal i förbundets historia. Det högsta medlemsnumret som tilldelades i slutet av året var 173 437.

Utvecklingen av antalet medlemmar i bilaga A.

3.3 Värkning av nya medlemmar

I tävlingen att värva nya medlemmar belönade förbundet totalt 746 medlemmar. Alla som värvat nya medlemmar fick för varje ny medlem ett presentkort en SF-Caravan produkt. Därutöver utlottades bland alla som värvat medlemmar 2020 ett logipresentkort för två dygn till Holiday Club.

Majoriteten av de nya medlemmarna anslöt sig på eget initiativ via förbundets webbplats. Nya medlemmar anslöt sig även via branschens mässor, föreningarnas evenemang och verksamhet, försäljningen av lösnummer av tidningen Caravan, campingplatser och affärer som säljer campingfordon. Gamla nummer av Caravan-tidningen användes för att aktivt värva medlemmar i affärer som säljer campingfordon runt om i landet. Tidningar fanns för utdelning i tidningsställ för Caravan-tidningen.

3.4 Utbildning

SF-Caravan rf erbjöd sina medlemmar mångsidig utbildning. Coronapandemin satte fart på digital utbildning genom att ordna webinarier, och antalet utbildningsevenemang var fler än någonsin tidigare.

Under 2020 ordnades SF-Caravan rf:s ordförandedagar 8–9.2 på distans i Uleåborg och Campingturismens utvecklingsdagar 7–8.3 i Jyväskylä. Ordförandedagarna för ordförande, sekreterare och kassörer i SF-Caravan rf:s medlemsföreningar samlade 85 deltagare och Campingturismens utvecklingsdagar 54 deltagare.

Vid webinarier behandlades aktuellt om affärsverksamhet för campingområden, underhåll av campingområde, organisationsverksamhet och ämnen i anslutning till trafiksäkerhet. Hygienisk städning på campingområdet, webinarium om vägtrafik, serie webinarier om sociala medier, webinarium om medlemsregister och webinarium om de bästa kutyerna i våra medlemsföreningar som nådde en stor grupp funktionärer i föreningarna och medlemmar som tittade i realtid och på inspelningen efteråt.

Förbundets experter var under året tillgängliga för evenemang som medlemsföreningarna ordnade samt på evenemang för körövningar och utförande av körkunskapsmärken.

Revisionerna och presentationstillfällena inom projektet Vagnssmiley utgjorde även utbildningstillfällen för campingplatsernas personal. På basis av kvalitetsrevisionerna beviljades tre SF-Caravan campingområden och en allmän campingplats märket Vagnssmiley.

Totalt ordnade förbundet 30 olika utbildningsevenemang. Evenemangen hade 630 deltagare. Utbildningsevenemangen var gratis för deltagarna, det var endast Campingturismens utvecklingsdagar som hade en deltagaravgift som förutom utbildningen även täckte lunch- och kaffeserveringarna.

3.5 Information om covid-19

I organisationsverksamhetens kommunikation beaktade förbundet coronaviruset som spreds till Finland och covid-19-sjukdomen det orsakade. I det första meddelandet om covid-19 som skickades 12.3, uppmanade förbundet medlemsföreningarna och personmedlemmarna att förbereda sig för coronaviruset. Allt som allt skickade förbundet 18 meddelanden under året där man gav råd om verksamhetssätt för att förhindra spridningen av coronaviruset. Meddelandena handlade om att ordna tillställningar i medlemsföreningarna, mötespraxis vid undantagsförhållanden, fastighetsskötsel i bekämpningen av viruset, reserestriktioner, restriktioner för allmänna tillställningar och att starta en trygg inrikesturism.

Förbundet publicerade verksamhetsanvisningar på finska och svenska för användare av campingplatser under coronapandemin.

Förbundets covid-19-meddelanden kunde förutom i organisationens interna kommunikation även läsas på den för alla öppna webbplatsen karavaanarit.fi som en egen covid-19-sida under fliken Ajankohtaista.

Generellt handlade campingplatser, SF-Caravan campingplatser och allmänna campingplatser mycket ansvarsfullt vid undantagsförhållandena och följde myndighetsanvisningarna.

3.6 Sammankomster

Husvagns- och husbilsägarnas sammankomster eller träffar är en del av traditionen och gemenskapen inom campingturismen. Förbundets medlemsföreningar och -klubbar ordnade flera träffar under året runt om i Finland. På grund av coronapandemin var det vissa populära traditionella evenemang i anslutning till mässor och helger som annullerades eller framflyttades.

Också en del av årsfesterna som medlemsföreningarna ordnade flyttades fram eller firades med mindre antal deltagare. Vid föreningens fester har man traditionellt uppmärksammat de som arbetat frivilligt för föreningen.

3.7 Mässor

Förbundets representant medverkade i rollen som expert i på Mässan för bilturism 10–12.1 i Åbo (7 700 besökare). Förbundet deltog med en egen mässavdelning på det nationella specialevenemanget för campingturismbranschen, Resemässan och Caravan 2020-mässan 17–19.1 i Helsingfors (61 085 besökare). Caravan Show i Åbo och Caravan-mässan i Lahtis flyttades fram till följande år på grund av coronaviruspandemin.

3.8 Tävlingsverksamhet

Caramba-tävlingar, det vill säga skicklighetskörning med husvagnsekipage och husbil, ordnas på FM-nivå, som cuptävlingar och på NM-nivå (Nordiskt mästerskap). I tävlingarna kör deltagarna två varv efter ett bestämt mönster.

I FM-tävlingarna finns det klasser för herrar, damer, ungdomar och oldboys. Den övre åldersgränsen i ungdomsklassen är 25 år och den nedre gränsen för oldboys är 65 år.

I Caramba-cupen tävlar man i klasser för herrar, damer, ungdomar, oldboys och nybörjare. I nybörjarklassen får man tävla i två år, men det är möjligt att delta i den allmänna klassen redan tidigare.

I NM-tävlingarna finns det klasser för herrar, damer och ungdomar samt en lagtävling.

De nordiska mästerskapstävlingarna genomfördes inte 2020 då de Nordiska Campingturismdagarna annullerades. I Caramba-cupen kördes två deltävlingar istället för fyra deltävlingar (i vilka de tre bästa noterades i resultatet). FM-tävlingarna kördes 10.10 i Lahtis.

Husvagns- och husbilsägarnas finländska mästerskap i golf avgjordes 1–2.8 under två dagar vid Lomijoki Golf i Ypäjä.

Tävlingsresultaten i bilaga B.

3.9 Kontakter till myndigheterna

SF-Caravan rf har aktivt informerat både kommunala och statliga myndigheter om ärenden inom dess verksamhetsområde. Förbundet har haft ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer bland annat i samband med flera olika evenemang. Förbundet har tagit initiativ och gett utlåtanden i frågor som berör beskattningen av, tekniken och säkerheten hos campingfordon samt förbättrandet av förutsättningarna för vägtrafiken, campingplatserna och campingturismen.

Förbundet har 2020 gett ett utlåtande till Traficom om tekniska krav på bilar och deras släpvagnar.

3.10 Förtjänsttecken och erkännanden

3.10.1 Personliga erkännanden

År 2020 beviljade förbundsstyrelsen följande erkännanden till personer som utmärkt sig i förbundets verksamhet:

Henget-relief nr 18: Paavo Rousku
Årets Campare 2020: Offentliggörs på förbundsmötet 2021

Förbundsstyrelsen beviljade även förtjänsttecken i silver för arbete som gjorts genom åren för förbundet. Beviset på uppskattning och mottagare av förtjänsttecknen publiceras senare.

3.10.2 Erkännanden till föreningar

År 2020 beviljade förbundsstyrelsen följande erkännanden till föreningar inom förbundet:

Vas i stål till föreningar som fyllt 50 år:
SF-Caravan Saimaan Seutu ry, SF-Caravan Österbotten rf och SF-Caravan Lahden Seutu ry

Keramikvas till föreningar som fyllt 40 år:
SF-Caravan Ylä-Savo ry, SF-Caravan Liedon Seutu ry ja SF-Caravan Loimaan Seutu ry

Skål i trä till föreningar som fyllt 35 år:
SF-Caravan TL Pyhäjärvi ry

Fat i trä till föreningar som fyllt 30 år:
SF-Caravan Kaakkois-Häme ry, SF-Caravan Masku ja ympäristökunnat ry och SF-Caravan Savonlinnan seutu ry

Årets Caravan-platser 2020: Publiceras i april 2021.
Årets förening 2020: Offentliggörs på förbundsmötet 2021

3.10.3 Erkännanden som anhallits av medlemsföreningar

Personer som utmärkt sig i medlemsföreningarnas verksamhet kan hedras med föreningsmärken, som föreningarna anhåller om av förbundet. Bronsmärket kan beviljas för 5 års, silvermärket för 10 års och guldmärket för 15 års förtjänstfull verksamhet inom föreningen.

År 2020 instiftade förbundsstyrelsen ett nytt bevis på uppskattning – platinamärket, som överräcks vid förbundsmötet till en förtjänstfull person i föreningsverksamheten för ett betydande banbrytande livsverk. Vid förbundsmötet överläts de första platinamärkena till Kalervo Välimaa från SF-Caravan Österbotten rf, Reijo Silokoski från SF-Caravan Vakka-Suomi ry och Veikko Vuorialo från SF-Caravan Kaakkois-Häme ry.

Förtjänstplaketter kan föreningarna ansöka om för personer som har utmärkt sig på annat sätt, utan att beakta verksamhetsår.

Förtjänsttecken som föreningarna har anhållit om 2020 finns i bilaga C.

4 Internationell verksamhet

4.1 Nordiskt samarbete

SF-Caravan är medlem i Nordiska Caravan Rådet (NCR). I Nordiska Caravan Rådet ingår förutom SF-Caravan rf även Caravan Club of Sweden och Norsk Bobil og Caravan Club.

Nordiska Caravan Rådet sammanträdde den 25.1 i Helsingfors. På NCR:s möten representeras SF-Caravan rf av förbundets ordförande Olli Rusi och Kenneth Björkskog. Börje Svårdström från Sverige var president och Kenneth Björkskog från Karleby vice president för NCR.

Avsikten var att ordna den Nordiska Camping Träffen (NCT) 6–10.7 i Rauhalahhti i Kuopio, men på grund av coronapandemin framflyttades evenemanget till 19–23.7.2021.

4.2 Internationellt samarbete

SF-Caravan är medlem i den internationella campingorganisationen F.I.C.C. (Fédération Internationale de Camping, Caravanning et Autocaravanning) och i bilturismorganisationen FIA (Fédération Internationale de l'Automobile).

4.3 F.I.C.C.

F.I.C.C. är en internationell campingorganisation. 77 karavan- och campingorganisationer från 39 länder är medlemmar i F.I.C.C. Genom förbunden har F.I.C.C. omkring en miljon personmedlemmar runt om i världen. Förutom SF-Caravan rf hör även Auto Caravan Finland rf från Finland till organisationen.

F.I.C.C. strävar efter att främja det internationella samarbetet mellan sina medlemsorganisationer. Globalt påverkar F.I.C.C. i frågor som rör campingområden samt campingfordonens säkerhet och komfort. Den viktigaste enskilda produkten är CCI (Camping Card International), ett internationellt campingkort som användaren har fördel av på de flesta europeiska campingplatser. Alla campingplatser som SF-Caravans medlemsföreningar sköter om, SF-Caravan-campingplatserna, finns på CCI-kortets webbplats. Därtill ordnar F.I.C.C. sammankomster, F.I.C.C.-rallyn, för campare runt om i världen.

Även finländare finns med i F.I.C.C.:s ledning. Lars Dahlberg är förbundets hederspresident. Minna Joensuu var medlem i F.I.C.C:s styrelse 30.7.2014–2.9.2020, och SF-Caravan rf:s ordförande Olli Rusi från generalförsamlingen 2.9.2020. João Alves Pereira från Portugal är president för F.I.C.C.

4.3.1 F.I.C.C. Youth Rally

Det 70:e F.I.C.C. Youth Rally, som är avsett för unga campingturister, var meningen att ordnas 8–13.4 i Coimbra i Portugal. Arrangören annullerade evenemanget på grund av coronaviruspandemin.

4.3.2 F.I.C.C. Rally

Det var meningen att ordna det 90:e F.I.C.C. Rallyt 24.7–2.8 i Ostia i Rom i Italien. Evenemanget annullerades på grund av coronaviruspandemin.

4.3.3 Generalförsamlingen

F.I.C.C:s generalförsamling hölls 2.9.2020 på F.I.C.C:s kansli i Bryssel i Belgien, och på grund av undantagsförhållanden utan deltagare från medlemsorganisationerna. Generalförsamlingen valde Olli Rusi till F.I.C.C:s styrelse.

4.4 FIA Mobility and the Automobile Division (FIA M & A)

Verksamheten inom FIA omfattar motorsport samt främjande av turism och bilism. Geografiskt sett har FIA delats in i fyra verksamhetsområden. Finland hör till område I (Europa, Mellanöstern och Afrika). Syftet med FIA M & A:s verksamhet är att främja internationell rörlighet och turism samt trafiksäkerhet och miljöskydd.

Till den internationella bilturismorganisationen FIA hör 245 organisationer och 80 miljoner medlemmar från 146 länder. Från Finland hör förutom SF-Caravan rf även Automobilförbundet rf och AKK-Motorsport rf till organisationen.

Organisationerna i FIA, centralförbunden för bil- och campingturismen, erbjuder medlemmarna i sina systerorganisationer tjänster i anknytning till bilism och turism i medlemmarnas hemländer. I praktiken har medlemmarna i SF-Caravans medlemsföreningar rätt till samma medlemstjänster som medlemmarna i den lokala bil- och campingorganisationen.

Utöver sina övriga verksamhetsområden (såsom bilsport, vägservice, turistservice och -information, politiskt påverkansarbete inom bilturismen, teknisk testning av motorfordon, utfärder och cykelturism) är FIA en ytterst betydelsefull campingorganisation. Genom FIA får SF-Caravan rf information från hela världen om bland annat fordonstestning, tekniska innovationer i fordonen, säkerhetstester, utvecklingstrenderna inom turismen, miljöskydd och utvecklingen av organisationsverksamheten.

FIA:s e-konferens ordnades 15–18.6 på distans. Ordförande Olli Rusi deltog i konferensen från SF-Caravan.

Jean Todt från Frankrike är president för FIA.

4.5 Övrigt samarbete

SF-Caravan rf har ingått samarbetsavtal med utländska förbund inom campingturismbranschen. Som en nordisk samarbetsförmån får SF-Caravans medlemmar övernatta på Caravan Club of Swedens och Norsk Bobil og Caravan Clubs campingplatser till medlemspris. År 2020 gav Dansk Camping Union SF-Caravans medlemmar 10 % rabatt på sina campingavgifter. SF-Caravans medlemmar får övernatta till medlemspris på de områden som drivs av The Caravan Club och The Camping and Caravanning Club i Storbritannien, Confederazione Italiana Campeggiatori i Italien, Nederlandse Caravan Club i Holland, Deutsche Camping Club i Tyskland, på Fédération Francaise de Camping et de Caravanning i Frankrike och på Magyar Camping és Caravanning Clubs i Ungern.

5 Förvaltning och ekonomi

5.1 Medlemmar

Förbundet består av registrerade föreningar som personmedlemmarna har bildat. Vid utgången av 2020 var antalet föreningar 79. Av medlemsföreningarna upphörde SF-Caravan Etelä-Lappi rf med sin verksamhet 30 juni 2020. Vid förbundsområdet 26.9 godkändes SF-Caravan Vieresniemi ry från Vindala som ny medlem. Föreningarna verkar självständigt och ordnar olika evenemang och träffar för sina medlemmar. Flera av dem bedriver näringsverksamhet genom att upprätthålla campingplatser.

Lista över alla medlemsföreningar inklusive datum för grundandet och antalet medlemmar i bilaga D.

5.2 Förbundsområdet

Det högsta organet som använder SF-Caravan rf:s beslutanderätt är förbundsområdet. Till förbundsområdet kan föreningarna skicka representanter utifrån antalet medlemmar i respektive förening.

SF-Caravan rf:s förbundsområde hölls 26.9 i Aulankosalen i Scandic Aulanko i Tavastehus. Av förbundets 78 medlemsföreningar var 47 föreningar representerade på mötet. 104 förbundsområdesrepresentanter var närvarande och dessa hade totalt 238 röster till sitt förfogande, eftersom en del representanter hade fullmakt att använda flera röster. Som ordförande för mötet var Irmeli Valve från SF-Caravan Matkailuautoilijat rf.

Förbundsområdet behandlade revisionsberättelsen samt fastställde bokslutet 31.12.2019 som omfattade resultaträkningen, balansräkningen med bilagor samt verksamhetsberättelsen. Förbundsområdet fastställde verksamhetsplanen och budgetförslaget för åren 2020–2021. Förbundsområdet godkände SF-Caravan Vieresniemi ry som medlem i förbundet, och föreningen blev förbundets 79:e medlemsförening.

Förbundsområdet godkände även en uppdatering i förbundets stadgar som i fortsättningen tillåter ett elektroniskt förbundsområde. Ett tillägg gjordes i paragraf 7 i stadgarna: *"Föreningens styrelse kan besluta att man också kan delta i mötet per post eller genom en datakommunikationsförbindelse eller annat tekniskt hjälpmedel. Detta ska anges i möteskallelsen. Om yttranderätten är begränsad för en medlem som deltar i mötet per post eller med något tekniskt hjälpmedel, ska också detta anges i möteskallelsen."*

Olli Rusi återvaldes till förbundets ordförande för åren 2020–2023. Juha Hartman och Harri Järveläinen valdes som nya medlemmar till förbundsstyrelsen för åren 2020–2023. Verksamhetsperioden för Heikki J.O. Leinonen och Juha Rakkola som var i tur att avgå slutade 31.12.2020.

Förbundsstyrelsen godkände en framställning av SF-Caravan Kaakkois-Häme ry och 26 andra föreningar om att Suomen Caravan Media Oy årligen ger en specificerad utredning om sin verksamhet till förbundsstyrelsen. I framställningen förutsätter man även att Suomen Caravan Media Oy låter förbundsstyrelsen besluta om tidningens årliga prenumerationsavgift. I framställningen vill man även att förbundsstyrelsen förutsätter att minst hälften av styrelsemedlemmarna i Suomen Caravan Media Oy väljs bland representanter i SF-Caravan rf:s medlemsorganisationer.

5.3 Styrelsen

Styrelsen för SF-Caravan rf ansvarar för förbundets verksamhet, övervakar dess penningrörelse, arbetet i arbetsutskottet och kommittéerna samt förbereder och verkställer de beslut som förbundsstyrelsen har fattat. Styrelsen består av åtta medlemmar och en ordförande. Mandatperioden är tre (3) år i taget för såväl ordföranden som styrelsemedlemmarna. Styrelsemedlemmarnas ansvarsområden anges efter namnen i förteckningen.

Förbundsstyrelsens sammansättning åren 2020 och 2021

Ordförande:

företagare och ledningskonsult Olli Rusi, Åbo (samordning och projekt)

Vice ordförande:

områdeschef Timo Tarvainen, Björneborg (marknadsföring)

försäljningschef Juha Rakkola, Vanda, till 26.9.2020 (medlemsvärvning)

forskningsdirektör Minna Joensuu, Esbo, från och med 26.9.2020 (upplevelser)

Övriga medlemmar i styrelsen:

anstaltsvårdare Juha Hartman, Lahtis, från 26.9.2020 (evenemang)

forskningsdirektör Minna Joensuu, Esbo, från 26.9.2020 (upplevelser)

söktjänstsekreterare Hanna Jokinen, Björneborg (utbildning och kommunikation)

verkställande direktör Harri Järveläinen, Riihimäki, från 26.9.2020 (elektroniska tjänster)

företagare och trafiklärare Jiri Kattelus, Hattula (trafiksäkerhet)

teknisk fastighetsskötare Hannu Kivikoski, Nurmijärvi (teknisk expertis)

textilvårdare Pirjo Kuisma, Uleåborg (organisationsverksamhet)

arbetsledare Heikki J.O. Leinonen, Hausjärvi, till 31.12.2020 (campingturismens kvalitet)

försäljningschef Juha Rakkola, Vanda, till 31.12.2020 (medlemsvärvning)

SF-Caravan rf:s verksamhetsledare Timo Piilonen var styrelsens sekreterare.

Förbundsstyrelsen sammanträdde officiellt 12 gånger. Styrelsens officiella möten hölls den 18.1.2020 i Helsingfors, 29.2 i Tammerfors, Teams-möten 16.4, 18.4, 29.4, 4.5 samt 15.5 och 13.6 i Tammerfors, Teams-möte 11.8, 26.9 i Tavastehus, 7.11 i Helsingfors och 12.12 i Kuopio.

Förutom de officiella mötena samlades förbundsstyrelsen även till ett planeringsmöte 11–13.9 i Laulasmaa i Estland.

5.4 Revisorer

Förbundets konter och förvaltning granskades av GR-revisor Ari Aartola som genomförde revisionen i egenkap av suppleant och GR-revisor Harri Saarinen, då den ordinarie revisorn Kari W. Saari avled mitt under verksamhetsperioden. Vid förbundsstyrelsen 26.9 valdes GR-revisorerna Sari Hakala och Harri Saarinen till ordinarie revisorer. CR-revisorerna Ari Aartola och Perttu Meltomäki är suppleanter för revisorerna.

5.5 Experter

I specialfrågor som rör campingturismen anlitar styrelsen en expertgrupp vars medlemmar är specialister inom sina respektive branscher.

Expertgruppens sammansättning i bilaga E.

Expertgruppen utvecklar medlemmarnas möjligheter att campa trivsamt, förmånligt och säkert på platser som lämpar sig för camping runt om i Finland. Expertgruppens mål är att öka säkerheten i trafiken, campandet och campingfordonens konstruktion, system och tillbehör.

Under verksamhetsåret uppdaterade experterna tillsammans med Räddningsbranschens centralorganisation i Finland bl.a. Säkerhetsguiden för campingplatser (senaste upplagan 2013). Experterna genomförde bland annat Safety Walk-promenader, lekplatsbesiktningar och allmänna besiktningar på campingplatserna samt erbjöd handledning för campingplatsernas utvecklingsarbete och expertutlåtanden om ansökningar till campingturismens utvecklingsfond. Expertgruppens uppgifter omfattar utbildning för camping och trafiksäkerhet, medlemsrådgivning och att delta i beredningen av olika utlåtanden till beslutsfattare. Experterna ansvarade även för att ordna Caramba-tävlingarna samt samordningen av körskicklighetsövningen och körskicklighetsgenomförandena i föreningarna.

I föreningarnas körskicklighetsevenemang togs 55 körskicklighetmärken med campingfordon varav 35 märken togs med husbil och 20 med husvagnsekipage. Det var cirka hälften mindre körskicklighetsutföranden än normalt 2020, eftersom tio evenemang annullerades på grund av coronaviruspandemin.

Ordförande för och ledande expert i expertgruppen var Markku Vänskä från Tavastehus.

5.6 Klubbar

Inom förbundet finns klubbar som har bildats kring olika intressen. Klubbarna har egen medlemsavgift och egen ekonomi. Klubbarna informerar om sin verksamhet med de klubbrev eller meddelanden som publiceras i tidningen Caravan. En del klubbar har ett eget nyhetsbrev och en egen webbplats. Klubbarna är en viktig del av förbundets praktiska verksamhet ute på fältet.

Sammansättningen i klubbarnas ledningsgrupper i bilaga E.

Golfklubben fungerar som en sammanbindande länk mellan de golfintresserade inom SF-Caravan rf. Vid utgången av året hade klubben 184 medlemmar. Ordförande för klubben vara Oiva Riihinen från Tusby.

Hundklubben är en förenande länk mellan alla hundintresserade i förbundet. Vid utgången av året hade klubben 186 medlemmar. Ordförande för klubben var Matti Tynismaa från Kauhava.

Nostalgiklubben gör ett kulturhistoriskt arbete genom att bevara, konservera och restaurera gamla campingfordon samt samla information och berätta om hur de har använts för resor och camping. Vid utgången av året hade klubben 84 medlemmar. Ordförande för klubben var Kenneth Björkskog från Karleby.

Radioamatörklubben (Radioamateur Club) är avsedd för husvagns- och husbilsägare som är intresserade av radioamatörverksamhet. Vid utgången av året hade klubben 17 medlemmar. Tiina Kela och Kari Nikumaa från Uleåborg var ordförande för klubben.

5.7 Kansli

SF-Caravans kansli finns i Tavastehus, på adressen Viipurintie 58. Förbundet har en egen lokal på 308 kvadratmeter.

Under året hade SF-Caravan rf sju ordinarie anställda på förbundets kansli. Förbundets personalkostnader, inklusive frivilliga personalkostnader, var sammanlagt 422 863 euro.

SF-Caravan rf:s personal år 2020

Timo Piilonen, verksamhetsledare
 Petriina Punkari-Mäkiaho, ledningens assistent
 Anne Nieminen, försäljningssekreterare
 Inka Helén, ansvarig för den ekonomiska förvaltningen
 Jaana Meling, bokförare
 Päivi Fjällström, medlemsregisteransvarig
 Antti Rättö, medlemsregisteransvarig

Den genomsnittliga längden på anställningarna är 20 år. De ordinarie anställdas medelålder är 50 år.

5.8 Representation

Under året var SF-Caravan rf representerat vid följande inhemska sammanslutningar och evenemang:

Bil- och vägforum	Timo Piilonen (suppleant: Jiri Kattelus)
Huvudkommittén för Caravan Show	Olli Rusi och Timo Piilonen
Arbetsgruppen för klassificering av campingplatserna	Heikki J.O. Leinonen
Trafikskyddet, vår- och höstmötet	Jiri Kattelus
Representantkåren för Mobilia	Timo Piilonen (suppleant Olli Rusi)
Representantkåren för Suomen Hostellijärjestö	Juha Rakkola (suppleant: Timo Piilonen)
Suomen Caravan Media Oy, bolagsstämma	Olli Rusi
Frivilliga räddningstjänsten, årsmöte	Timo Piilonen
Övervakningsgruppen för installationer inom gasolbranschen	Jiri Kattelus och Paavo Rousku.
SFS Standardiseringsarbete	Jiri Kattelus och Paavo Rousku.
Suomen Matkailututkimuksen Seura	Olli Rusi

5.9 Ekonomi

Enligt SF-Caravan rf:s bokslut var det finansiella överskottet 247 058 euro. Detta resultat var 154 000 euro bättre än budgeterat. Den väsentligaste orsaken till det positiva resultatet var en lyckad medlemsvärkning och att evenemang, mässor, möten och utbildningar annullerades eller ordnades som distans-evenemang.

Suomen Caravan Media Oy som ägs till 100 % av Suomen Caravan rf uppnådde de uppsatta resultatmålen. SF-Caravan rf betalade 523 113 euro till bolaget för Caravantidningens medlemsexemplar, vilket var 111 887 euro mindre än budgeterat och det berodde huvudsakligen på bolagets annonsförsäljning, kostnadsbesparingar och minskade produktionskostnader. Bolagets vinst för räkenskapsperioden var enligt målet 21 278 euro.

Inkomsterna från medelankaffningen var 32 415 euro större än budgeten på grund av att antalet medlemmar i föreningarna ökade.

På koncernnivå var förbundskoncernens överskott och vinster totalt 268 336 euro. Motsvarande överskott förra året var 170 202 euro, så koncernresultatet har fortfarande förbättrats. Föreningens och föreningskoncernens ekonomiska situation är god när räkenskapsperioden avslutas.

5.9.1 Campingturismens utvecklingsfond

Syftet med utvecklingsfonden för campingturismen är att höja standarden på SF-Caravan rf:s medlemsföreningars och -samfunds campingplatser. Från fonden har föreningarna eller samfunden möjlighet att anhänga om lån eller bidrag för köp, byggande eller grundreovering av den campingplats de upprätthåller. Lånet eller bidraget beviljas av förbundsstyrelsen i enlighet med stadgarna för campingturismens utvecklingsfond som godkänns av förbundsstyrelsen.

Ur utvecklingsfonden för campingturismen beviljades under 2020 nya bidrag med 36 000 euro och betalades redan beviljade bidrag på 16 000 euro för investeringar på de campingplatser som administreras av medlemsföreningarna. Lån beviljades till ett värde av 60 000 euro. På grund av covid-19-pandemin beviljades på ansökan ett amorteringsfritt år för vissa låntagare.

5.9.2 Suomen Caravan Media Oy

Suomen Caravan Media Oy (SFC-Markkinointi Oy till 24.6.2020) är ett förlags- och marknadsföringsbolag som i sin helhet ägs av SF-Caravan rf. Bolaget ger ut och förlägger tidningen Caravan. Bolagets styrelse bestod av Minna Joensuu, Jiri Kattelus, Pirjo Kuisma, Juha Rakkola och Timo Tarvainen. Verkställande direktör Finlands Caravan Media Oy var SF-Caravan rf:s verksamhetsledare Timo Piilonen.

Finlands Caravan Media Oy hade under året fyra ordinarie anställda:

Pauli Salokangas, chefredaktör
Pirjo Rättyä, redaktionssekreterare
Sari Reimi, annonschef
Veli-Matti Jalovaara, journalist

Camparens webbutik

I camparens webbutik säljer Finlands Caravan Media Oy olika organisationsprodukter, såsom dekaler och flaggor till medlemmarna. Produkterna säljs i webbutiken på postorder och under olika evenemang samt på förbundets kansli.

Tidningen Caravan

Tidningen Caravan utkom sex gånger under rapporteringsåret. Alla tidningens nummer inklusive bilagan Campingguiden var tryckta helt i färg. Det totala antalet publicerade sidor var 922.

Tidningens kontrollerade upplaga var 58 173 (Media Audit Finland 26.11.2020). Enligt den nationella medieundersökningen har tidningen 136 000 läsare.

I enlighet med SF-Caravans förbundsmötes beslut postas tidningen som medlemsförmån till alla ordinarie medlemmar i SF-Caravan rf:s medlemsföreningar. Tidningen kan även beställas separat och säljs även i tidningskiosker runt om i landet.

År 2020 trycktes Caravan-tidningen och dess bilagor av PunaMusta Oy i Joensuu.

Ekonomi

Bolagets mål var att producera Caravanmedium (=Tidningen Caravan och digitalt Caravanmedium) så kostnadseffektivt som möjligt för personmedlemmar i SF-Caravan rf:s medlemsföreningar och för andra intressegrupper samt för egen del betjäna marknadsföring av medlemskap. Bolagets resultat var enligt de uppsatta målen.

Enligt beslut av SF-Caravan rf:s förbundsmöte beställer man tidningen Caravan till alla ordinarie personmedlemmar i SF-Caravan rf:s medlemsföreningar, vilket gav bolaget en inkomst på 523 113 euro i prenumerationsavgifter. Med detta belopp bekostade man tidningen Caravan och Caravan-campingguiden till enskilda medlemmar, sammanlagt 409 293 stycken.

Bolaget fick 30 977 euro i bidrag av NTM-centralen i Tavastland för marknadsförings- och produktionsstörningar på grund av coronaviruspandemin för att utveckla digitala tjänster och tjänsten leirintäopas.fi. Därutöver på grund av lyckad annonsförsäljning, tidigare verkställda strukturella kostnadsinbesparingar samt mindre rese- och marknadsföringskostnader än förra året var bolagets vinst 21 278 euro för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2020.

Bolagets bolagsordning ändrades enligt den ägarstyrning som SF-Caravan rf:s förbundsstyrelse bestämde våren 2020. Bolagets namn ändrades från SFC-Markkinointi Oy till Suomen Caravan Media Oy som bättre beskriver bolagets verksamhet. Samtidigt strömlinjeformades bolagsordningen att bättre motsvara den nuvarande aktiebolagslagen bland annat genom att minska antalet medlemmar i styrelsen och bestämma att styrelsens och revisorernas verksamhetsperioder gäller tillsvidare samt slopa skyldighet att välja en verkställande direktör för bolaget.

6 SF-Caravan rf tackar

SF-Caravan vill tacka alla förbundets förtroendepersoner och anställda för ett aktivt och gott samarbete. Ni har gett av er tid och verkligen arbetat för föreningens och campingturismens bästa.

På SF-Caravan rf:s vägnar vill förbundsstyrelsen framföra ett hjärtligt tack till medlemsföreningarna, medier, myndigheter, organisationer och alla enskilda personer med vilka förbundet haft ett konstruktivt samarbete under verksamhetsåret.

Vår organisation vill särskilt tacka campingföretagare, rederier, försäkringsbolag, oljebolag samt tillverkare, importörer och försäljare av campingfordon för ett gott samarbete.